PAGE
2

	Чăваш Республики

Красноармейски районăн

депутатсен Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2006.12.05   № С-10/3

Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

05.12.2006   № С-10/3

с. Красноармейское

	Об установлении на 2007 год тарифов на услуги водоснабжения, водоотведение, содержание и ремонт жилья, вывоз твердых бытовых отходов, размера платы за отопление и горячее водоснабжение, оказываемые населению предприятиями, осуществляющими регулируемый вид деятельности в жилищно-коммунальном хозяйстве Красноармейского района Чувашской Республики

В соответствии  с Федеральными законами от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,

Собрание депутатов Красноармейского района р е ш и л о:

1.Установить  на 2007 год тарифы на  услуги водоснабжения, водоотведения, содержание и ремонт жилья, вывоз твердых бытовых отходов, оказываемые населению предприятиями, осуществляющими регулируемый вид деятельности в жилищно-коммунальном хозяйстве Красноармейского района, согласно приложению № 1.

2.Установить на 2007 год размеры платы за коммунальные  услуги, за содержание и ремонт жилья, для населения Красноармейского района Чувашской Республики исходя из утвержденных пунктом 1 настоящего решения тарифов  и нормативов  потребления услуг для населения при отсутствии приборов учета согласно приложению № 2.

3.Установить на 2007 год плату за отопление на 1 кв. м. общей площади жилья в размере 12 руб. 13 коп. (двенадцать рублей 13 копеек) без дополнительного предъявления НДС.

4.Установить на 2007 год плату за горячее водоснабжение  на 1 человека в размере 73 руб. 86 коп. (семьдесят три рубля 86 копеек) без дополнительного предъявления НДС.

5.Настоящее решение  вступает в силу  с 1 января 2007 года, но не ранее, чем через десять дней после дня его официального  опубликования.

Глава

Красноармейского района                                                                 С.А. Николаев

Приложение № 1

к решению  Собрания депутатов Красноармейского района

от 5 декабря 2006 года № С-10/3

	№ п/п
	Группа потребителей
	Водоснабжение

куб. м
	Водоотведение куб. м
	Содержание жилья кв. м
	Ремонт жилья кв. м
	Вывоз ТБО куб. м

	1
	население
	6-15
	7-08
	1-52
	0-66
	94-18

*  величина тарифа без дополнительного предъявления НДС

Приложение № 2

к решению  Собрания депутатов Красноармейского района

от 5 декабря 2006 года № С-10/3

	№п/п
	Наименование потребителей в зависимости от благоустроенности жилого фонда
	Виды услуг

	Водоснабжение
	Водоотведение

	Норматив потребления на 1 человека в месяц куб. м
	Размер платы с 1 человека в месяц, руб. коп
	Норматив потребления на 1 человека в месяц куб. м
	Размер платы с 1 человека в месяц, руб. коп.

	1
	Население

	-из водопроводных колонок
	1,2
	7-38

	-в жилых домах с водопроводом и без канализации
	1,5
	9-23

	-в жилых домах с водопроводом и выгребными ямами
	2,4
	14-76

	-в жилых домах с водопроводом, канализацией, газоснабжением, ваннами
	3,6
	22-14
	3,5
	24-78

	-то же с газовыми  водонагревателями
	5,1
	31-36
	5,0
	35-40

	-то же с централизованным горячим водоснабжением
	5,7
	35-05
	5,5
	38-94

	-в жилых домах  с водопроводом  при наличии ванн с газовыми  водонагревателями и местной канализацией (выгребными ямами)
	5,1
	31-36

	На содержание животных

Корова

телки

Лошадь

Свинья

поросята

овца
	2,74

1,37

1,85

1,37

0,46

0,30
	16-85

8-42

11-22

8-42

2-80

1-87

	Наименование потребителей в зависимости от благоустроенности жилого фонда
	Вывоз твердых бытовых отходов
	Содержание жилья
	ремонт жилья

	Норматив потребления на 1 человека в месяц куб. м
	Размер платы с 1 человека в месяц, руб. коп
	Размер платы с 1 кв. м в месяц, руб. коп
	Размер платы с 1 кв. м в месяц, руб. коп

	3
	 население
	0,1
	9-42

	0-66

	Жилые дома без удобств

	0-74

	Жилые дома с частичными удобствами

	1-50

	Жилые дома кирпичные со всеми удобствами

	1-74

	Жилые дома крупнопанельные со всеми удобствами

	1-58